
Pag. 1

 

CITTÁ DI PINEROLO
Città Metropolitana di Torino

ORDINANZA

N° 174 del 10/06/2022

OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI SGOMBERO AREA MERCATALE DI PIAZZA 
VITTORIO VENETO PER LA GIORNATA DI SABATO 18 GIUGNO 2022

IL SINDACO  

Considerato che in data 18 giugno 2022 sarà ospitata sul territorio della città di Pinerolo la 7 tappa del 
giro d'Italia under 23;

Tenuto conto che la realizzazione di tale manifestazione sportiva comporterà la chiusura di alcune strade 
dalle ore 14:00 come da ordinanza che verrà predisposta dal Dirigente del Settore Polizia Municipale;

Sentiti i rappresentanti e delegati degli operatori su area pubblica nell'ultimo incontro tenutosi in data 
30/05/2022;

Considerato che per il deflusso degli operatori commerciali è necessario far terminare l'orario di 
sgombero dell'area mercatale un'ora prima e quindi alle ore 13:30, per evitare congestionamenti del 
traffico veicolare dovuti alla concomitanza con la chiusura strade;

Visto il regolamento del commercio su area pubblica del Comune di Pinerolo, che al Capo II - articolo 2 – 
punto 2.4, cita “la soppressione, lo spostamento o le modifiche a carattere provvisorio del mercato 
oggetto del presente regolamento, potranno essere definiti con ordinanza sindacale nei limiti definiti 
dalla D.G.R. 2 aprile 2001, n.32-2642”;

ORDINA

per la sola giornata di sabato 18 giugno 2022 che lo sgombero dell'area mercatale di Piazza Vittorio 
Veneto avvenga per le ore 13:30.

DISPONE

Che la presente ordinanza sia pubblicata all'albo pretorio dell'ente, sul sito istituzionale dello stesso e 
trasmessa al Comando di Polizia Locale, al Comando dei Carabinieri della compagnia di Pinerolo.

Ai sensi dell'art.3 della L. n. 241/90 s'informa che avverso il presente provvedimento è ammesso:
- il ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto all'albo 
pretorio di questo comune;
- ovvero ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

C
O

M
U

N
E

 D
I 

PI
N

E
R

O
L

O
 (

T
O

) 
- 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 N

. 0
04

06
37

 D
E

L
 1

0/
06

/2
02

2.
 D

oc
um

en
to

 c
om

po
st

o 
da

 n
.p

ag
. 2

.



Pag. 2

 
IL SINDACO

Luca Salvai / Infocert Spa
(Sottoscritto digitalmente)

C
O

M
U

N
E

 D
I 

PI
N

E
R

O
L

O
 (

T
O

) 
- 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 N

. 0
04

06
37

 D
E

L
 1

0/
06

/2
02

2.
 D

oc
um

en
to

 c
om

po
st

o 
da

 n
.p

ag
. 2

.


